
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 

 CAMPUS SANTA ROSA 

 EDITAL N° 004/2022, DE 19 DE JULHO DE 2022 

 HOMOLOGAÇÃO E CONVITE PARA POSSE DA CHAPA ELEITA PARA O 
 GRÊMIO ESTUDANTIL HENRIQUE BECKER DOS SANTOS, GESTÃO 

 2022/2023, REFERENTE AO EDITAL N° 01 de 05 de julho de 2022. 

 A  Comissão  Eleitoral  do  Grêmio  Estudantil  do  Campus  Santa  Rosa,  no  uso  de  suas 
 atribuições,  torna  público  após  período  de  recurso  a  HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO 
 FINAL  da  eleição  dos  membros  representantes  do  GRÊMIO  ESTUDANTIL  HENRIQUE 
 BECKER  DOS  SANTOS,  Gestão  2022/2023,  regida  pelo  Edital  n°  01  de  05  de  julho  de 
 2022. 

 1 RESULTADO DA ELEIÇÃO 

 1.1  .  A  Chapa  eleita  para  a  gestão  2022/2023  do  Grêmio  Estudantil  Henrique  Becker  dos 
 Santos, seguida da composição da mesma: 

 Nome da Chapa: DELFOS 

 Cargo  Nome  Curso/Turma 

 Presidente  Adriel Gustavo 
 Souza 

 1° Ano Edificações – 
 EDI T13 

 Vice-Presidente  Rafaela Konzen da 
 Costa 

 1° Ano Móveis – 
 MOI T13 

 Secretário Geral  Antonio Augusto 
 Carvalho 

 2° Ano Edificações – 
 EDI T12 

 1° Secretário  Isabelli Cristina 
 Weiler Pasini 

 1° Ano Móveis – 
 MOI T13 

 Tesoureiro Geral  Érika Mallmann 
 Sava 

 2° Ano Móveis – 
 MOI T12 

 1° Tesoureiro  Lanna Pessoa 
 Schons 

 1° Ano Edificações – 
 EDI T13 

 Diretor de Esporte e 
 Lazer 

 Robson Samuel Fim 
 da Silva 

 1° Ano Mecatrônica – 
 MEI T1 

 Vice-Diretor de 
 Esporte e Lazer 

 Gabriel Rowian 
 Padia Steffan 

 1° Ano Mecatrônica – 
 MEI T1 



 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 

 CAMPUS SANTA ROSA 

 Diretor de Cultura  Igor Nikiel Röpke  2° Ano Edificações – 
 EDI T12 

 Vice-Diretor de 
 Cultura 

 Cássia Beatriz 
 Bonkevich 

 1° Ano Móveis – 
 MOI T13 

 Diretor de Saúde e 
 Meio Ambiente 

 Júlia Cristina 
 Simon 

 1° Ano Edificações – 
 EDI T13 

 Diretor de Eventos  Caly Dewes 
 Bourscheid 

 1° Ano Móveis – 
 MOI T13 

 Diretor de 
 Imprensa 

 Mirela Hendges 
 Berres 

 1° Ano Móveis – 
 MOI T13 

 2. DOS RECURSOS 
 Não houve interposição de recursos. 

 3. POSSE 
 A  posse  será  no  Auditório  do  IFFar  Campus  Santa  Rosa,  no  dia  04  de  agosto  de 

 2022.Todos  os  alunos,  servidores  e  professores  da  instituição  estão  convidados  para 
 participarem da cerimônia. 

 Santa Rosa/RS, 19 de Julho de 2022. 

 Thiéle Elisa Meinhart 

 Presidente da Comissão Eleitoral 


